
COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 228

vincenzo.elia@comune.sandonacibr.it
info@pec.sandonaci.net

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 39 DEL 28/06/2017

OGGETTO: Occupazione suolo pubblico e manifestazione musicale organizzata da
“Caffetteria e gelateria Piazza Municipio” estate 2017. 

I L  C O M A N D A N T E 

VISTA l’istanza prot. n. 5888 del 21/06/2017 del sig. Carrozzo Giuseppe, titolare del
bar “Caffetteria e gelateria Piazza Municipio” sito in Piazza Municipio c.n. 7, con la
quale ha chiesto per i giorni 4 – 11 – 18 – 25 luglio 2017 e 22 – 29 agosto 2017 la
chiusura del tratto di carreggiata antistante la suddetta attività per manifestazioni di
musica dal vivo;
DATO ATTO che la manifestazione suddetta deve essere in regola con i versamenti
SIAE e tassa occupazione suolo pubblico nonché rispettare la normativa vigente in
materia igienico-sanitaria ed in materia di conformità tecnica delle strutture utilizzate,
pena la nullità del presente atto;
VISTO il D.L.vo 30 aprile 1992 n° 285 ed il Relativo di Esecuzione del 16/12/92 n°
495;
VISTO il D.lvo n° 267 del 18/08/2000;

O R D I N A
Per   i giorni 4 – 11 – 18 – 25 luglio 2017 e 22 – 29 agosto 2017  , dalle ore 21:00 alle ore 02:00

1. La chiusura con transenne, a cura del titolare della ditta summenzionata, di via
G. Galilei dall’area di intersezione con via Frassaniti all’area di intersezione
con via San Pancrazio Salentino;

2. La deviazione del traffico proveniente da via Frassaniti eccezionalmente lungo
Piazza  Municipio  con  apposizione  di  segnaletica  su  transenne  indicante  il
percorso e il divieto di accesso in Piazza Municipo-via G. Galilei per i veicoli
provenienti da via Roma; 

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

61
04

 d
el

 2
8/

06
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:vincenzo.elia@comune.sandonacibr.it


3. La rimozione delle suddette strutture e delle transenne afferenti gli eventi al
termine  delle  manifestazioni  da  parte  del  titolare  la  ditta  summenzionata
nonché la rimozione di eventuale materiale di consumazione abbandonato al
fine del rispetto e decoro urbano;

4. La diffusione della musica non dovrà protrarsi oltre le ore 24:00 al fine di
garantire la quiete e il riposo altrui.

Il  responsabile  degli  eventi  dovrà  usare  le  accortezze  necessarie  per  l’incolumità
pubblica, garantendo  la sicurezza degli impianti  elettrici utilizzati  e di ogni altro
strumento utilizzato durante le manifestazioni.
Il  responsabile  suddetto  deve  altresì  garantire  in  qualsiasi  momento  in  caso  di
emergenze il libero passaggio dei mezzi di soccorso e delle forze di polizia.
In qualsiasi momento per motivi di ordine pubblico la presente potrà essere revocata
dal Dirigente del Settore Polizia Locale.
A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.90, n. 241, si avverte che, avverso
alla presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza
del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6
dicembre 1971, n. 1034.
In relazione all'art. 37, comma 3 del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica,
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei lavori Pubblici, con la
procedura di cui all'art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92.
E'  fatto  obbligo  a  chiunque  spetta  di  osservare  e  di  far  osservare  il  presente
provvedimento  che  sarà  inserito  nella  raccolta  delle  disposizioni  in  materia  di
circolazione stradale.
La presente ordinanza verrà inviata alla Stazione Carabinieri di San Donaci, al Sig.
Sindaco, all’Ufficio Tecnico Comunale e alla ditta Carrozzo Giuseppe.
              Dal Comando Polizia Municipale, addì 28/06/2017

  
          IL COMANDANTE

                                                                                   f.to      Ten. Vincenzo Elia
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3/2° del D.Lgs. n. 39/1193)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

61
04

 d
el

 2
8/

06
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


